



BID TABULATIONS SUMMARY

Project Name: 2015 Priority Storm and Sewer Repairs

Project No. : 14480 / 1449Q

Bid Opening Date: 7/28/2015

		<u>BID #1</u>	<u>BID #2</u>	<u>BID #3</u>
		Michels Corporation 1715 16th St SE Salem, OR 97302	Columbia Pumping & Construction, Inc. 1005 S Maitland Ave Pasco, WA 99301	Insituform Technologies, LLC 17988 Edison Avenue Chesterfield MO 63005
Schedule A - Project No. 1449Q - Sanitary Sewer	\$ 362,275.71	\$ 300,931.01	\$ 344,853.68	\$ 351,951.57
Schedule B - Project No. 14480 - Storm Sewer	\$ 52,305.60	\$ 53,069.38	\$ 49,470.27	\$ 71,051.30
GRAND TOTAL SCHEDULES A & B INCLUDING TAX	\$ 414,581.31	\$ 354,000.39	\$ 394,323.95	\$ 423,002.87

OPINION OF PROBABLE
CONSTRUCTION COSTS

The bid results are for Contractors information only. These results will undergo further review by City of Olympia in determination of award to the lowest responsive and responsible bidder.



BID TABULATIONS

Project Name: 2015 Priority Storm and Sewer Repairs
 Project No. : 14480 / 1449Q
 Bid Opening Date: 7/28/2015

**SCHEDULE A
 OPINION OF PROBABLE
 CONSTRUCTION COSTS**

1449Q - SANITARY SEWER

Item Number	Schedule Item	DESCRIPTION	UNIT	QUANTITY	UNIT PRICE	TOTAL	BID #1			BID #2			BID #3		
							UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	
A1	104-000	Minor Change	EST	1	15000	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
A2	107-000	SPCC Plan	LS	1	500	\$ 526.00	\$ 526.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 526.30	\$ 526.30	\$ 526.30	\$ 526.30	\$ 526.30	\$ 526.30
A3	109-000	Mobilization	LS	1	12000	\$ 8,811.00	\$ 8,811.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
A4	110-000	Project Temporary Traffic Control	LS	1	17000	\$ 7,840.00	\$ 7,840.00	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$ 5,789.50	\$ 5,789.50	\$ 5,789.50	\$ 5,789.50	\$ 5,789.50	\$ 5,789.50
A5	110-005	Flaggers and Spotters	HR	350	45	\$ 63.25	\$ 22,137.50	\$ 57.20	\$ 20,020.00	\$ 44.00	\$ 15,400.00	\$ 15,400.00	\$ 15,400.00	\$ 15,400.00	\$ 15,400.00
A6	708-020	Television Inspection	LF	6364	3.5	\$ 4.00	\$ 25,456.00	\$ 1.10	\$ 7,000.40	\$ 1.90	\$ 12,091.60	\$ 12,091.60	\$ 12,091.60	\$ 12,091.60	\$ 12,091.60
A7	708-040	Temporary Bypass Pumping	LS	1	23000	\$ 4,207.00	\$ 4,207.00	\$ 9,350.00	\$ 9,350.00	\$ 975.20	\$ 975.20	\$ 975.20	\$ 975.20	\$ 975.20	\$ 975.20
A8	722-006	CIPP 6 In. Diam. Sewer Pipe	LF	3228	30	\$ 28.00	\$ 90,384.00	\$ 35.50	\$ 114,594.00	\$ 37.80	\$ 122,018.40	\$ 122,018.40	\$ 122,018.40	\$ 122,018.40	\$ 122,018.40
A9	722-008	CIPP 8 In. Diam. Sewer Pipe	LF	2761	30	\$ 22.50	\$ 62,122.50	\$ 32.20	\$ 88,904.20	\$ 28.20	\$ 77,860.20	\$ 77,860.20	\$ 77,860.20	\$ 77,860.20	\$ 77,860.20
A10	722-010	CIPP 10 In. Diam. Sewer Pipe	LF	93	40	\$ 72.00	\$ 6,696.00	\$ 33.30	\$ 3,096.90	\$ 95.20	\$ 8,853.60	\$ 8,853.60	\$ 8,853.60	\$ 8,853.60	\$ 8,853.60
A11	722-015	CIPP 15 In. Diam. Sewer Pipe	LF	282	55	\$ 47.00	\$ 13,254.00	\$ 60.80	\$ 17,145.60	\$ 82.70	\$ 23,321.40	\$ 23,321.40	\$ 23,321.40	\$ 23,321.40	\$ 23,321.40
A12	722-100	Internal Reinstatement of Sewer Lateral	EA	167	150	\$ 101.00	\$ 16,867.00	\$ 137.50	\$ 22,962.50	\$ 225.60	\$ 37,675.20	\$ 37,675.20	\$ 37,675.20	\$ 37,675.20	\$ 37,675.20
A13	722-135	Cutting Intruding Lateral	EA	7	500	\$ 470.00	\$ 3,290.00	\$ 412.50	\$ 2,887.50	\$ 210.50	\$ 1,473.50	\$ 1,473.50	\$ 1,473.50	\$ 1,473.50	\$ 1,473.50
SUB-TOTAL						\$ 332,974.00	\$ 276,591.00	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10	\$ 316,961.10
Tax @ 8.8%						\$ 29,301.71	\$ 24,340.01	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58	\$ 27,892.58
TOTAL BID						\$ 362,275.71	\$ 300,931.01	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68	\$ 344,853.68

These bid results are for Contractors information only. These results will undergo further review by the City of Olympia in determination of award to the lowest responsive and responsible bidder.



BID TABULATIONS

Project Name: 2015 Priority Storm and Sewer Repairs
 Project No. : 14480/1449Q
 Bid Opening Date: 7/28/2015

**SCHEDULE B
 OPINION OF PROBABLE
 CONSTRUCTION COSTS**

14480 - STORM SEWER

ITEM	DESCRIPTION	UNIT	QUANTITY	BID #1			BID #2			BID #3		
				UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	
B1	104-000 Minor Change	EST	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	
B2	107-000 SPCC Plan	LS	1	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 263.00	\$ 263.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 526.30	\$ 526.30	
B3	109-000 Mobilization	LS	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 7,578.00	\$ 7,578.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	
B4	110-000 Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,570.00	\$ 1,570.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 3,684.20	\$ 3,684.20	
B5	110-005 Flaggers and Spotters	HR	50	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 63.00	\$ 3,150.00	\$ 57.20	\$ 2,860.00	\$ 44.00	\$ 2,200.00	
B6	708-020 Television Inspection	LF	850	\$ 3.50	\$ 2,975.00	\$ 3.00	\$ 2,550.00	\$ 1.10	\$ 935.00	\$ 2.00	\$ 1,700.00	
B7	708-040 Temporary Bypass Pumping	LS	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 326.00	\$ 326.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	
B8	722-008 CIPP 8 In. Diam. Sewer Pipe	LF	585	\$ 30.00	\$ 17,550.00	\$ 26.00	\$ 15,210.00	\$ 32.20	\$ 18,837.00	\$ 49.10	\$ 28,723.50	
B9	722-010 CIPP 10 In. Diam. Sewer Pipe	LF	265	\$ 40.00	\$ 10,600.00	\$ 42.00	\$ 11,130.00	\$ 33.30	\$ 8,824.50	\$ 67.50	\$ 17,887.50	
B10	722-100 Internal Reinstatement of Sewer Lateral	EA	5	\$ 500.00	\$ 2,500.00	\$ 212.00	\$ 1,060.00	\$ 137.50	\$ 687.50	\$ 232.40	\$ 1,162.00	
B11	722-135 Cutting Intruding Lateral	EA	2	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 470.00	\$ 940.00	\$ 412.50	\$ 825.00	\$ 210.50	\$ 421.00	
SUB-TOTAL					\$ 48,075.00	\$ 48,777.00	\$ 48,777.00	\$ 45,469.00	\$ 45,469.00	\$ 65,304.50	\$ 65,304.50	
8.8 % Sales Tax					\$ 4,230.60	\$ 4,292.38	\$ 4,292.38	\$ 4,001.27	\$ 4,001.27	\$ 5,746.80	\$ 5,746.80	
TOTAL BID					\$ 52,305.60	\$ 53,069.38	\$ 53,069.38	\$ 49,470.27	\$ 49,470.27	\$ 71,051.30	\$ 71,051.30	

The bid results are for Contractors information only. These results will undergo further review by City of Olympia in determination of award to the lowest responsive and responsible bidder.